[image: image1.png]

Чаваш Республики
                                                Чувашская Республика

       Куславкка районен

                   Глава  администрации

     администраци пуслахе

          Козловского района

Й Ы Ш А Н У

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_________200__   г.  №______

         19 апреля 2004 г.   № 276

            Куславкка хули

           г. Козловка
О введении дополнительных

социально - значимых видов

льготных услуг для участников

и инвалидов Великой Отечественной

войны

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 13.11.02 № 128 " О подготовке и проведении празднования в Чувашской Республике 60-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов" и протокола организационного комитета по подготовке и проведению данного праздника от 28.11.2003 г.№ 1

           постановляю:

1. Установить следующие виды дополнительных услуг:

- организовать доставку товаров на дом по заявкам участников ВОВ        через отделение  почтовой связи Козловского почтамта;

- расширить перечень реализуемых участников ВОВ товаров по льготным ценам в праздничные дни (в канун Дня Победы) на 2004- 2005 г. за счет средств районного бюджета.

 -продолжить оказание социально - значимых видов услуг (мытье в бане на льготных условиях)

 -оказать бесплатные услуги по помывке в бане в пределах средств, предусмотренных в бюджете района (в канун Дня Победы) на 2004 - 2005 г.

 оказать бесплатные услуги по стрижке волос в пределах средств, предусмотренных в бюджете района (в канун Дня Победы) на 2004- 2005 г.

 -продолжить стрижку волос на льготных условиях за счет собственных средств ВОИ.

2. МУЗ "Козловская ЦРБ им И.Е Виноградова "создать дополнительные условия для повышения качества медицинского и лекарственного обеспечения участников ВОВ.

3. Руководителям предприятий торговли:

 -провести капитальные и текущие ремонтные работы зданий, фасадов, интерьеров предприятий торговли, обслуживающих участников ВОВ в 2004 - 2005 г.

 -благоустроить территории, празднично оформить витрины и вывески предприятий торговли, обслуживающих участников войны в 2005 г.

 -организовать торговое обслуживание и полевые кухни в местах чествования участников ВОВ во время праздничных мероприятий за счет средств районного бюджета.

 -организовать бесплатные чайные столы и благотворительные обеды для ветеранов ВОВ в организациях, предприятиях района за счет собственных средств в 2005 г.

4. Отделу экономики и управления имуществом совместно с отделом социальной защиты населения администрации Козловского района провести анализ состояния торгового обслуживания участников ВОВ путем проведения ревизии обслуживаемого контингента, опросов и анкетирования в срок до 30.06.2004 г.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на I го  заместителя главы администрации Палагина В.Е.

   Глава администрации

   Козловского района                                                                                    И. Г. Майоров

   Шпарева В. И.

   2-21-99